
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 523

6 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση αναδάσωσης έκτασης (κληροτεμάχιο 
3140), εμβαδού εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκο−
σι πέντε (9.725) τετραγ. μέτρων, στη θέση «Πρά−
πα Μάλι», περιφέρειας κοινότητας Πέρδικας που 
περιλαμβάνεται εντός ευρύτερης περιοχής εμβα−
δού 787 στρεμμ. που κηρύχθηκε 20−12−90 Απόφα−
ση του Νομάρχη Θεσπρωτίας. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 2824,36 
τ.μ., 645,71 τ.μ. και 233,92 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δο−
χειαρίου» Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του 
Δήμου Τορώνης. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 11948.82 
τ.μ. και 2712.15 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Το−
ρώνης. ...................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3562 (1)
    Μερική άρση αναδάσωσης έκτασης (κληροτεμάχιο 3140), 

εμβαδού εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι πέντε 
(9.725) τετραγ. μέτρων, στη θέση «Πράπα Μάλι», πε−
ριφέρειας κοινότητας Πέρδικας που περιλαμβάνεται 
εντός ευρύτερης περιοχής εμβαδού 787 στρεμμ. που 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. πρωτ. 3549/
20−12−90 Απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
συγκεκριμένα του άρθρου 21 παρ. 2 βάσει του οποίου 
προβλέπεται πως οι εκτάσεις των περ. α΄, δ΄ και ε’ 
της παρ. 6 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, καθώς και οι 
εκτάσεις που κρίθηκαν από τις επιτροπές της παρ. 3 
του άρθρου 10 του ιδίου νόμου ως μη δασικές, δεν 
υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού Κώδικα, τυχόν 
δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω εκτάσεις κη−
ρύχθηκαν αναδασωτέες ή..., αίρονται υποχρεωτικά με 
πράξη του αρμόδιου οργάνου.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 105204/2793/31−7−2002 

γ) οικ.97870/2248/07−05−2009.
3. Την αριθμ. 7622/1484/29−01−2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ., με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρη−
τή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους 
Δασαρχείων».

4. Την υπ αριθμ. πρωτ. 3549/21−12−1990 (ΦΕΚ 6/10−1−
1991) Απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας περί «Κήρυ−
ξης αναδασωτέων εκτάσεων των τεμαχίων 2703, 2715, 
2676, 2674, 2678 συνολικού εμβαδού 787 στρεμμάτων, 
στη θέση «Πράπα Μάλι — Τρεις Αδελφές» κοινότητας 
Πέρδικας».

5. Τις υπ’ αριθμ.: α) 1460/25−5−1988 απόφαση Νομάρχη 
Θεσπρωτίας και β) 1635/2−6−1997 απόφαση Περ/κού Δ/
ντή με θέμα «εκχέρσωση γεωργικού κλήρου».

5. Τη με αριθμ. 1/09−07−2010 Απόφαση −Πρακτικό της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων που εκδόθηκε κατά το άρθρο 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008 η οποία έχει καταστεί τελεσίδικη.

6. Τη με αριθ. 2910/18−08−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης από την επιφάνεια του κληροτεμαχίου 
3140 της Β΄ μερικής αναμόρφωσης του έτους 1987 αγρο−
κτήματος Πέρδικας, εμβαδού εννέα χιλιάδων επτακοσί−
ων είκοσι πέντε (9.725) τετραγ. μέτρων, που περιλαμβά−
νεται εντός ευρύτερης περιοχής εμβαδού 787 στρεμμ. 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3549/
20−12−90 απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας και βρί−
σκεται στην θέση «Πράπα Μάλι» περιφέρειας κοινότητας 
Πέρδικας, όπως το κληροτεμάχιο αυτό, απεικονίζεται 

4793

Το παρόν Φ.Ε.Κ. επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους στα σχεδιαγράμματα

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.10 10:23:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στο αριθμ. 1241/21−4−2010 απόσπασμα κτηματολογικού 
πίνακα της Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Θεσπρωτίας και το από 16−6−2010 τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη, 
που συνοδεύει την παρούσα εισήγηση, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα ανα−
φερόμενα νέα δεδομένα, καθώς αποτελεί έκταση, που 
έχει αποδοθεί σε άλλη χρήση (γεωργοδενδροκομική 
καλλιέργεια), αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού εν−
νέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι πέντε (9.725) τετραγ.
μέτρων, η οποία είναι το κληροτεμάχιο 3140 της Β΄ 
μερικής αναμόρφωσης του έτους 1987 αγροκτήματος 
Πέρδικας που περιλαμβάνεται εντός ευρύτερης περιο−
χής εμβαδού 787 στρεμμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 3549/20−12−90 απόφαση του Νομάρχη 
Θεσπρωτίας και βρίσκεται στην θέση «Πράπα Μάλι» 
περιφέρειας κοινότητας Πέρδικας, όπως το κληροτε−
μάχιο αυτό απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση το οποίο έχει αναπαραχθεί από το 
αρίθμ. 1241/21−4−2010 απόσπασμα κτηματ. πίνακα της 
Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων Νομαρ. Αυτ/σης Θεσ/τίας 
Τμήμα αγροκτήματος Πέρδικας Αναμόρφωσης 1972 − 
Β΄ αναμόρφωση 1987, προκειμένου να αποκατασταθεί η 
πραγματικότητα σύμφωνα με τα αναφερόμενα νέα δε−
δομένα, καθώς αποτελεί έκταση, που έχει αποδοθεί σε 
άλλη χρήση (γεωργοδενδροκομική καλλιέργεια). Κατά 
τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3549/20−12−90 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4795



4796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 4507 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 2824,36 

τ.μ., 645,71 τ.μ. και 233,92 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δο−
χειαρίου» Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του Δή−
μου Τορώνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 4439/13−9−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι τεσσάρων τετραγωνι−
κών μέτρων και τριάντα έξι τετραγωνικών εκατοστών 
(2824,36 τ.μ.), β) εξακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών 

μέτρων και εβδομήντα ένα τετραγωνικών εκατοστών 
(645,71 τ.μ.), και γ) διακοσίων τριάντα τριών τετραγωνι−
κών μέτρων και ενενήντα δύο τετραγωνικών εκατοστών 
(233,92 τ.μ.), στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκι−
δικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 
φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...., Λ,Μ,Α εμβαδού 2824,36 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Σάρτης − Συκιάς.
Η έκταση με στοιχεία Ν,Ξ,Ο,....,Φ,Χ,Ν εμβαδού 645,71 

τ.μ. συνορεύει.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά. Με δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,Ψ εμβαδού 233,92 

τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4797



4798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4799

      Αριθμ. 4509 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 11948.82 

τ.μ. και 2712.15 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Τορώ−
νης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 4441/13−9−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων...,κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) έντε−
κα χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα δύο τετραγωνικών εκατοστών 
(11948,82 τ.μ.) και β) δύο χιλιάδων επτακοσίων δώδεκα 
τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέντε τετραγωνικών 
εκατοστών (2712,15 τ.μ.), στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Τορώνης, 
Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερ−
σώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...,Χ,Ψ,Ω,α,βΑ εμβαδού 
11948,82 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία γ,δ,ε,ζ,η,γ εμβαδού 2712,15 τ.μ. 

συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



4800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005230610100008*


